
Valašský kvíz



Místní akční skupina
1. okruh



Kolik obcí tvoří území MAS?

otázka č. 1



Kolik obcí tvoří území MAS?

otázka č. 1

21 obcí



jaký je aktuální počet pracovníků
kanceláře MAS?

otázka č. 2



jaký je aktuální počet pracovníků
kanceláře MAS?

otázka č. 2

6 členů



Jaká obec MAS má nejméně obyvatel?

otázka č. 3

Držková
Dešná
Ublo
Ostrata



Jaká obec MAS má nejméně obyvatel?

otázka č. 3

Ublo
Ostrata

Držková
Dešná (189 obyvatel)



Kolik je v území úplných škol?

otázka č. 4



Kolik je v území úplných škol?

otázka č. 4

 4 - vizovice, slušovice, trnava, Kašava



otázka č. 5

Kolik žen zastává funkci starostky
v obcích na našem území?



Kolik žen zastává funkci starostky
v obcích na našem území?

otázka č. 5

Dana Daňová - Jasenná
Dagmar Daňková - Dešná
Silvie Dolanská - Vizovice

Renata Zábojníková - neubuz



Historie
2. okruh



Ze kterého století pochází první
písemné zmínky o vesnicích

Valašsku?

otázka č. 1



Ze kterého století pochází první
písemné zmínky o vesnicích

Valašsku?

otázka č. 1

první polovina 12. století



Kdo žil podle pověsti ve
Vrzavých skalách nad Kašavou?

otázka č. 2

drak
čert
černokněžník
zbojníci



Kdo žil podle pověsti ve
Vrzavých skalách nad Kašavou?

otázka č. 2

čert
černokněžník
zbojníci

drak



otázka č. 3

Jak se jmenuje knižní román odehrávající se
převážně za druhé světové války na

Ploštině, a kdo je jeho autorem? 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka


otázka č. 3

smrt si říká engelchen 
ladislav mňačko

Jak se jmenuje knižní román odehrávající se
převážně za druhé světové války na

Ploštině, a kdo je jeho autorem? 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka


 Od kterého století se na Valašsku
prokazatelně pálí slivovice?

otázka č. 4



 Od kterého století se na Valašsku
prokazatelně pálí slivovice?

otázka č. 4

17. století



Ve kterém století bylo postaveno
MIkuláštíkovo fojtství v Jasenné?

otázka č. 5



Ve kterém století bylo postaveno
MIkuláštíkovo fojtství v Jasenné?

otázka č. 5

16. století (1585)



Zeměpis
3. okruh



1. 2. 3.

otázka č. 1



1. 2. 3.

otázka č. 1

Lhotsko Ostrata Podkopná
Lhota



Jakému vrchu se přezdívá Vrch
umělců aneb Valašský Olymp?

otázka č. 2



Jakému vrchu se přezdívá Vrch
umělců aneb Valašský Olymp?

otázka č. 2

soláň



Je nejvyšším bodem Vizovických
vrchů Klášťov?

otázka č. 3



Je nejvyšším bodem Vizovických
vrchů Klášťov?

otázka č. 3

ano



Která řeka je na Valašsku
nejdelší?

otázka č. 4

Rožnovská Bečva
Dřevnice
Vlára
Vsetínská Bečva



Která řeka je na Valašsku
nejdelší?

otázka č. 4

Rožnovská Bečva
Dřevnice
Vlára
Vsetínská Bečva



Která z následujících ORP leží na
Valašsku celou svou rozlohou

ORP Vsetín
ORP Zlín
ORP Vizovice
ORP Valašské Meziříčí

otázka č. 5



ORP Zlín
ORP Vizovice
ORP Valašské Meziříčí

otázka č. 5

ORP Vsetín

Která z následujících ORP leží na
Valašsku celou svou rozlohou



Kultura
4. okruh



Čím byla vyučená Jarmila
Šuláková?

otázka č. 1



Čím byla vyučená Jarmila
Šuláková?

otázka č. 1

švadelnou



V jaké písni můžeme slyšet zmínku o
valašském hudebníkovi Antonínu

Matalíkovi?

otázka č. 2



V jaké písni můžeme slyšet zmínku o
valašském hudebníkovi Antonínu

Matalíkovi?

otázka č. 2

My zme Valaši



Kolik dětí má herec Bolek
Polívka?

otázka č. 3



Kolik dětí má herec Bolek
Polívka?

otázka č. 3

6
Vladimír, Anna, Kamila, Jan, Mariana, František Antonín



Která známá česká herečka a držitelka
českého lva narozená ve Vsetíně si

zahrála ve filmech, jako Ženy v
pokušení nebo Poslední aristokratka? 

otázka č. 4



Která známá česká herečka a držitelka
českého lva narozená ve Vsetíně si

zahrála ve filmech, jako Ženy v
pokušení nebo Poslední aristokratka? 

otázka č. 4

Eliška Balzerová



Který oblíbený český herec se v roce
2018 oženil v kostele sv. Cyrila a

Metoděje v Bratřejově?

otázka č. 5



Který oblíbený český herec se v roce
2018 oženil v kostele sv. Cyrila a

Metoděje v Bratřejově?

otázka č. 5

Saša Rašilov



Nářečí

5. okruh



doplň přísloví:
Je v něm dobrého jako...

otázka č. 1



doplň přísloví:
Je v něm dobrého jako...

otázka č. 1

v kuřinci medu



doplň přísloví:
Kdo se bojí, ...

otázka č. 2



otázka č. 2

sere v síni

doplň přísloví:
Kdo se bojí, ...



Co jsou:
haféry

otázka č. 3



otázka č. 3

borůvky

Co jsou:
haféry



co jsou:
šlajpčuchy

otázka č. 4



otázka č. 4

brusle

co jsou:
šlajpčuchy



Co je:
Brunclek

otázka č. 5



otázka č. 5

 vesta z vlněného sukna

Co je:
Brunclek



Jídlo

6. okruh



Kolik je ve státní odrůdové knize
evidováno odrůd slivoní?

otázka č. 1



Kolik je ve státní odrůdové knize
evidováno odrůd slivoní?

otázka č. 1

36



Co je to lajtr?

otázka č. 2



Co je to lajtr?

otázka č. 2

první hrubé pálení



Proč se vdolkům říkalo frgál?

otázka č. 3



Proč se vdolkům říkalo frgál?

otázka č. 3

Nepodařené vdolky



Z čeho se vařila kvaková polévka?

otázka č. 4



Z čeho se vařila kvaková polévka?

otázka č. 4

Z tuřínu (kvaku), do polévky se přidávaly i vepřové kotky.



 Jaký je rekord v pojídání švestkových
knedlíků na Vizovickém Trnkobraní?

otázka č. 5



 Jaký je rekord v pojídání švestkových
knedlíků na Vizovickém Trnkobraní?

otázka č. 5

233, 2008 - Patrik Bertoletti z USA


